
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 06 de janeiro de 2020. Ano 2020 Edição nº 0167 Pagina  1 
 

 

 

 

 

 

 

SÚMULA: Aprova o Plano de 

Aplicação de “Incremento 

Temporário do Piso de Atenção 

Básica”. 

 

                        O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Salto 

do Itararé, Paraná no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Art. 2º da Lei Municipal nº 42/2010, de 15 de novembro de 2010. 

Em reunião extraordinária dia 18/12/2019, de acordo com a Ata nº 

037/2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação de “Incremento Temporário 

do Piso de Atenção Báica”, (PAB) 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrara em vigor nesta data; 

 

 

Salto do Itararé, 19 de dezembro de 2019; 

 

PAULA SOARES DITTMANN 

PRESIDENTE - CMS 

 

 

 

SÚMULA: Aprova o Plano 

Descritivo da Aplicação de 

Recursos do Programa de 

Qualificação das Ações de 

Atenção e Vigilância em Saúde 

do Município de Salto do 

Itararé-Pr. 

 

                        O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Salto 

do Itararé, Paraná no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Art. 2º da Lei Municipal nº 42/2010, de 15 de novembro de 2010. 

Em reunião extraordinária dia 18/12/2019, de acordo com a Ata nº 

037/2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Descritivo da Aplicação de Recursos 

do Programa de Qualificação das Ações de Atenção e Vigilância 

em Saúde do Município de Salto do Itararé, estado do Paraná. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrara em vigor nesta data; 

 

Salto do Itararé, 19 de dezembro de 2019; 

 

PAULA SOARES DITTMANN 

PRESIDENTE - CMS 

RESOLUÇÃO N° 05/2019 

A 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

A 

 

RESOLUÇÃO N° 06/2019 

A 

 


